



WEINLISTE

Winter 2023/24

WEINGUT FEHRES
NUSSBAUMALLEE 9
54472 BRAUNEBERG
WWW.WEINGUT-FEHRES.DE

TROCKEN

		0,75l-Fl.
NO. 2202	2022er Brauneberger Riesling Qualitätswein trocken RZ: 6,3 g/l S: 5,9g/l Alk. 11%Vol. unkomplizierter Qualitätswein aus Steillagen.	€7,50 (10,00€/l)
NO. 1907	2019er Brauneberger Juffer Riesling Kabinett trocken RZ: 8,0 g/l S: 6,9g/l Alk. 11%Vol. Reife Noten, erdiger Geschmack	€8,50 (11,33€/l)
NO. 2016	2020er Brauneberger Juffer Riesling Kabinett trocken RZ: 1,7 g/l S: 4,6g/l Alk. 12,5%Vol. leicht, mineralisch und feingliedrig	€8,50 (11,33€/l)
NO. 2105	2021er Brauneberger Juffer Riesling Kabinett trocken RZ: 7,8g/l S: 6,1g/l Alk. 12%Vol. fruchtiger, spritziger, leichter Kabi	€9,00 (12,00€/l)
NO. 1909	2019er Brauneberger Juffer Riesling Spätlese trocken RZ: 7,0g/l S: 6,0g/l Alk. 12%Vol. kraftvoller und mineralischer Riesling mit leichter Reifernote	€9,90 (13,20€/l)
NO. 2106	2021er Brauneberger Juffer Riesling Spätlese trocken RZ: 8,1g/l S: 7,8g/l Alk. 11%Vol. fruchtbetont, schöner Schmelz	€11,00 (14,67€/l)
NO. 2205	2022er Brauneberger Juffer* Riesling Qualitätswein trocken RZ: 5,1 g/l S: 5,4g/l Alk. 10,5%Vol. leicht und frisch mit einer weichen Säure.	€11,00 (14,67€/l)
NO. 2206	2022er Brauneberger Juffer-Sonnenuhr* Riesling Qualitätswein RZ: 9,5g/l S: 6,0g/l Alk. 10%Vol. Das Beste vom Besten.	€12,50 (16,67€/l)





ALTE REBEN

Die 50 Jahre alten Reben schenken uns jedes Jahr ganz hochwertige Trauben. Die Beeren werden kleiner als bei normaltragenden Reben. Dadurch erhalten wir sehr dichte, konzentrierte Moste mit einer überdurchschnittlichen Qualität. Das spiegelt sich auch im Wein wider.

NO. 2104

2021er Alte Reben

Riesling Qualitätswein

RZ: 11,3 g/l S: 8,3g/l Alk.11%Vol.

0,75l-Fl.

€9,00

(12,00€/l)



DELUXE

So ein paar Gramm mehr und trotzdem herb schmeckend. Deluxe Weine sind elegant und vollmundig und eignen sich deshalb als ideale Speisenbegleiter!

NO. 1908

2019er Brauneberger Juffer

Riesling Spätlese DELUXE

RZ: 11,0 g/l S: 6,1 g/l Alk. 12%Vol.

0,75l-Fl.

€11,00

(14,67€/l)

NO. 2015

2020er Burgener Hasenläufer

Riesling Spätlese DELUXE

RZ: 12,9 g/l S: 5,9g/l Alk. 11,5%Vol.

€11,00

(14,67€/l)

FEINHERB

0,75l-Fl.

- | | | |
|----------|---|----------------------|
| NO. 2203 | 2022er Brauneberger Riesling
Qualitätswein feinherb
RZ: 17,3 g/l S: 6,3g/l Alk.11%Vol.
unkomplizierter Riesling Qualitäts-
wein aus Steillagen. | €7,50
(10€/l) |
| NO. 2102 | 2021er Brauneberger Riesling
Qualitätswein feinherb
RZ: 16,1 g/l S: 7,6g/l Alk.10,5%Vol.
unkomplizierter Riesling Qualitäts-
wein aus Steillagen. | €7,00
(9,33€) |
| NO. 2107 | 2021er Brauneberger
Juffer-Sonnenuhr
Riesling Spätlese feinherb
RZ: 26,1 g/l S: 8,4g/l Alk. 10%Vol.
Aus dem Herzstück nur das Beste:
Eine elegante und feinfruchtige
Spätlese. | €11,00
(14,67€/l) |
| NO. 2208 | 2022er Brauneberger
Juffer-Sonnenuhr
Riesling Spätlese feinherb
RZ: 24,3 g/l S: 6,7g/l Alk.10%Vol.
Aus dem Herzstück nur das Beste:
Eine elegante und feinfruchtige
Spätlese mit moderater Säure. | €12,50
(16,67€/l) |



ALKOHOLFREI

0,75l-Fl.

- | | | |
|----------|--------------------|--------------------|
| NO. 2200 | Weißer Traubensaft | €4,50
(6,00€/l) |
|----------|--------------------|--------------------|

LIEBLICH

0,75l-Fl.

- | | | |
|----------|--|-----------------------------|
| NO. 2204 | 2022er Brauneberger Riesling
Qualitätswein
RZ: 39,2 g/l S: 6,6g/l Alk. 10,5%Vol.
unkomplizierter Riesling Qualitäts-
wein aus Steillagen. | €7,50
(10,00€/l) |
| NO. 2103 | 2021er Brauneberger Riesling
Qualitätswein
RZ: 37,9 g/l S: 8,2g/l Alk. 9%Vol.
unkomplizierter Riesling Qualitäts-
wein aus Steillagen. | €7,00
(9,33€/l) |
| NO. 2209 | 2022er ALTE REBE
Riesling Spätlese
RZ: 71,1 g/l S: 6,2g/l Alk. 8%Vol.
Dieser Wein kommt wie die herbe
Variante aus dem Brauneberger
Mandelgraben. Kernig und dicht im
Geschmack, fruchtig in der Nase. | €11,00
(14,67€/l) |
| NO. 2207 | 2022er Brauneberger Juffer
Riesling Spätlese
RZ: 65,3 g/l S: 6,5g/l Alk. 8%Vol.
unbeschwert und süffig. Ein
typischer Wein aus der Juffer! | €12,50
(16,67€/l) |
| NO. 1814 | 2018er Brauneberger
Juffer-Sonnenuhr
Riesling Auslese
RZ: 91,0 g/l S: 5,9g/l Alk. 8%Vol.
Eine kräftige Auslese aus unserer
besten Lage. Sie passt ideal zu
Pasteten oder cremigen Desserts. | €14,50
(19,33€/l) |
| NO. 2011 | 2020er Brauneberger
Juffer-Sonnenuhr
Riesling Auslese
RZ: 81,4 g/l S: 6,8g/l Alk. 8%Vol.
Ein Dessertwein für
Rieslingliebhaber! | €14,50
(19,33€/l) |



APARTMENTS

Sie möchten ein paar Tage an der Mosel verbringen?
Bei uns können Sie auch übernachten!

Aus unseren Gästezimmern sind im Frühjahr 2022 vier Apartments entstanden. Die Unterkünfte sind für bis zu 2 Personen geeignet und ausgestattet mit:

- Küche mit Herd (2 Ceran-Kochfelder), Kühl-/Gefrierkombination
- Kaffeemaschine (Senseo Switch), Wasserkocher, Toaster, Fön
- Bettwäsche, Handtücher, Geschirrtücher
- Fernseher, W-LAN

Außerdem kostenfrei:

- Parkplätze vor dem Haus
- Fahrradunterbringung möglich

Auf unserer Dachterrasse können Sie sich bei einem tollen Blick auf die Brauneberger Juffer und die Mosel entspannen.



Leider können wir keinen Frühstücksservice mehr anbieten.

Die Apartments sind das ganze Jahr über ab zwei Nächten buchbar.

www.weingut-fehres.de

APARTMENT SONNENUHR MIT MOSELBLICK



für 1-2 Personen
in der 1. Etage
zwei Zimmer :
1 Wohn-/Essbereich mit
Frühstücksküche
1 Schlafzimmer
Bad mit Dusche/WC
direkter Terrassenzugang
ca. 29m²

80€/Nacht



APARTMENT FALKENBERG MIT MOSELBLICK



für 1-2 Personen + 1 Kind
in der 1.Etage
zwei Zimmer:
1 Wohn-/Essbereich mit
Frühstücksküche
1 Schlafzimmer
Bad mit Dusche/WC
ca. 40m²

85€/Nacht



APARTMENT MANDELGRABEN



für 1-2 Personen in der 1. Etage
ein Raum mit Wohn- und
Schlafbereich sowie
Frühstücksküche
Bad mit Dusche/ WC
ca. 22m²

75€/Nacht



APARTMENT SCHLOSSBERG



für 1-2 Personen
im Erdgeschoss
ein Raum mit Wohn- und
Schlafbereich und
Frühstücksküche
Bad mit Dusche/WC
ca.22m²

75€/Nacht



LITERFLASCHEN

		1,0l-Fl.
NO. 2201 L	2022er Riesling Qualitätswein trocken RZ: 6,6g/l S: 6 g/l Alk. 11%Vol.	€7,50

ALTERNATIVEN

ZUM RIESLING

		0,75l-Fl.
NO. 1826	2018er Regent Qualitätswein trocken RZ: 2,0 g/l S: 5,5 g/l Alk.13,5%Vol. Kernig und tanninbetont	€7,50 (10,00€/l)
NO. 2001	2020er Regent Qualitätswein trocken RZ: 2,3 g/l S: 4,8 g/l Alk.14,0 %Vol. Fruchtige Noten, kräftiger Abgang	€7,50 (10,00€/l)
NO. 2212	2022er Regent Qualitätswein trocken RZ: 0,9 g/l S: 5,1 g/l Alk.13,0 %Vol. Fruchtig, junger Rotwein, kernige Tannine	€9,00 (12,00€/l)

ROSÉ

NO. 2003	2020er Rosé Qualitätswein feinherb RZ: 17,8 g/l S: 4,2 g/l Alk. 12 %Vol.	€7,50 (10,00€/l)
NO. 2110	2021er Rosé Qualitätswein feinherb RZ: 18,5g/l S: 4,7 g/l Alk. 11%Vol.	€8,00 (10,67€/l)

GRAUBURGUNDER

NO. 2301	2023er Grauburgunder Qualitätswein trocken Alk. 12%Vol. Vorbestellung möglich. Erhältlich ab Dezember 2023	€9,00 (12,00€/l)
----------	---	---------------------

HOCHPROZENTIGES

		0,5l-Fl.
RW	Likör vom roten Weinbergspfirsich 25%Vol	€12,00 (24,00€/l)
RF	Riesling-Feinbrannt 40%Vol.	€12,00 (24,00€/l)

MOSEL- MIXGRAPE- SERIES

0,75l-Fl.

NO. 2004

€7,50
(10,00€/l)



Summertime ft. THE
LEGENDARY M.T.
2020er Müller-Thurgau
Qualitätswein

RZ: 18,9g/l S: 4,9 g/l Alk. 10,5 %Vol.

Frische Beats tanzen auf der
Zunge. Das passende Mixtape
für alle, die den Sommer lieben.

NO. 2108

€8,00
(10,67€/l)



Yippie-Yeah-Mix
2021er Qualitätswein

RZ: 9,3g/l S: 5,2 g/l Alk. 13,5 %Vol.

Nur das Beste vom Besten zum
Testen: Müller-Thurgau,
Grauburgunder und Riesling als
Cuvee vereint. Herb schmeckend.

FRÄULEINWUNDER

Ein Weinberg in Frauenhand und das schon seit drei Generationen. Katja bekam ihn von ihrer Mutter Christa und die von Ihrer Mutter – Gerda Wiesel. Der Begriff Fräuleinwunder stand in den 50er Jahren für junge, attraktive, moderne, selbstbewusste Frauen. So war auch Gerda damals, und deshalb hat Katja einen Wein für sie gemacht. Frisch, fruchtig – ein typischer Moselriesling mit einer dezenten Restsüße. Gerda hat viel Herzblut in die Reben, die dort in der Sonnseit', einem steilen Seitental der Mosel wachsen, gesteckt und immer gewusst, dass der Weinberg etwas Besonderes ist. Das Fräuleinwunder auf dem Etikett ist auch Gerda – jung und knackig, mit Ende 20.



NO. 2210

0,75l-Fl.
€9,00
(12,00€/l)

2022er Riesling Qualitätswein

RZ: 36,6 g/l S: 7,4g/l Alk. 9%Vol.



GEREIFTE WEINE

Manchmal muss es etwas Besonderes sein. Das Geburtsjahr, der Hochzeitstag oder einfach die schöne Erinnerung eines bestimmten Jahres. Wein kann die besonderen Erinnerungen festhalten. Wir haben ein paar besondere Jahrgänge für Sie ausgesucht. Es besteht auch die Möglichkeit, das Vorderetikett mit einer Widmung zu versehen.

	<u>JAHR 2014</u>	0,75l-Fl.
NO. 1406	2014er Alte Reben Riesling Qualitätswein trocken RZ: 6,0 g/l S: 5,0g/l Alk. 12,0%Vol.	€7,50 (10,00€/l)
	<u>JAHR 2015</u>	
NO. 1511	2015er Brauneberger Juffer-Sonnenuhr Riesling Spätlese lieblich RZ: 45,0 g/l S: 9,5g/l Alk. 9,5%Vol.	€9,00 (12,00€/l)
NO. 1514	2015er Veldenzer Kirchberg Riesling Auslese trocken RZ: 7,2 g/l S: 8,0g/l Alk. 12,5%Vol.	€13,50 (18,00€/l)
	<u>JAHR 2016</u>	
NO. 1606	2016er Burgener Hasenläufer Riesling Kabinett trocken RZ: 5,9 g/l S: 9,5g/l Alk. 11%Vol.	€8,00 (10,66€/l)
NO. 1608	2016er Veldenzer Kirchberg Riesling Kabinett feinherb RZ: 15,6 g/l S: 9,1g/l Alk. 11%Vol.	€8,00 (10,66€/l)
NO. 1615	2016er Veldenzer Kirchberg Riesling Spätlese feinherb RZ: 22,0 g/l S: 9,0g/l Alk. 11%Vol.	€9,50 (12,67€/l)
	<u>JAHR 2017</u>	
NO. 1709	2017er Veldenzer Kirchberg Riesling Spätlese trocken RZ: 7,5 g/l S: 7,6g/l Alk. 11,5%Vol.	€9,00 (19,33€/l)
NO. 1712	2017er Brauneberger Juffer Riesling Spätlese feinherb RZ: 20,6 g/l S: 7,9g/l Alk. 11%Vol.	€10,00 (13,33€/l)
NO. 1715	2017er Brauneberger Juffer-Sonnenuhr Riesling Auslese RZ: 70 g/l S: 8,1g/l Alk. 8,5%Vol.	€14,00 (18,66€/l)



LIEFER-UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN INNERHALB DEUTSCHLAND

PAKETVERSAND:

Die Lieferung erfolgt in der Regel innerhalb von fünf Werktagen, insofern kein bestimmter Termin abgesprochen wurde. Dieser Versand ist nicht von bestimmten Terminen abhängig, sondern kann zu jeder Zeit erfolgen. Hier gelten folgende Verpackungseinheiten und Versandkosten: Pakete mit 6 oder 12 Flaschen kosten 9,50€ Ab 24 Flaschen erfolgt der Versand kostenfrei.

Bei Neukunden/Erstbestellern erfolgt der Versand erst nach vorheriger Bezahlung.

ZAHLUNG:

Alle Preise des vorliegenden Weinangebots verstehen sich in Euro (€) einschließlich Glas, Verpackung und MwSt.

Die Zahlung erfolgt innerhalb von 8 Tagen ohne Abzug. Das Angebot ist freibleibend solange der Vorrat reicht. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Zahlung Eigentum des Herstellers. Mit vorliegender Liste verlieren alle früheren Ihre Gültigkeit. Bei Neukunden behalten wir uns vor, die Ware erst nach Vorkasse zu versenden.

Abkürzungen:

RZ= Restzucker S= Säure g/l= Gramm pro Liter

Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Alle Weine enthalten Sulfite



WEINGUT HARALD KONRAD FEHRES
INH. DIPL. ING. (FH) KATJA FEHRES
NUSSBAUMALLEE 9
54472 BRAUNEBERG
FON +49 (0) 6534 93210
KONTAKT@WEINGUT-FEHRES.DE
WWW.WEINGUT-FEHRES.DE

Öffnungszeiten Verkauf und Probe
Mai -Oktober

Montag-Samstag von 10-12 u.13-17 Uhr

November -April

am besten nach Vereinbarung

MEINE WEINBESTELLUNG

Nr.	Name	Anzahl	Preis	Gesamt

KONTAKTDATEN

Name, Vorname

Straße, Nr.

PLZ, Ort

E-Mail

Telefonnr.
